

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Biblioteca de arte
"Tudor Arghezi"**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului**

Valoarea de deviz 288 449,60 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	57,66	8,07
2.	7123011000200	Betonist	h-om	0,944	57,66	54,43
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,075	57,66	811,56
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	394,100	57,66	22 723,81
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,300	57,66	17,30
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	540,480	57,66	31 164,07
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,560	57,66	897,19
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	264,890	57,66	15 273,55
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,750	57,66	100,91
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	301,785	57,66	17 400,93
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,406	57,66	23,41
Total manopera						88 475,23

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	356,379	12,00	4 276,55
2.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,517	34,70	52,64
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	27,589	255,85	7 058,64
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,012	255,85	3,07
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,250	23,60	5,90
6.	2010237318750	Distantieri	buc	168,900	1,25	211,12
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,330	23,40	7,72
8.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,060	23,50	1,41
9.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	168,900	29,88	5 046,73
10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,370	34,77	12,86
11.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d 110mm	m	20,600	42,92	884,15
12.	2523156721037	Piesa de curatire, din material plastic pentru canalizare	buc	2,000	108,00	216,00
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 529,450	1,50	12 794,18
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,100	1,50	4,65
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,440	3,17	1,39
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	21,675	0,00	0,00

17.	2682132600470	Membrane bituminoase Linacrom AKP	m2	683,060	25,50	17 418,03
18.	2682132600701	Membrane bituminoase Linacrom TKP	m2	683,060	28,30	19 330,60
19.	2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,432	23,80	10,28
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,815	18,90	53,20
21.	2721204111200	Sifon acoperis din fonta pentru canalizare	buc	2,050	860,00	1 763,00
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,630	16,52	93,01
23.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,076	18,60	1,41
24.	2734113805920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	1,836	18,70	34,33
25.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,108	65,80	7,11
26.	2873122004100	Plase sudate	kg	568,630	18,22	10 360,44
27.	2873132005341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrate de 40 mm D=1,8 mm	kg	0,432	66,90	28,90
28.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	10,000	21,00	210,00
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,329	20,00	146,58
30.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,010	20,00	0,20
31.	4100126202818	Apa	m3	0,189	20,00	3,78
32.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,020	250,00	5,00
Total materiale de construcții						80 042,88

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	11,260	10,80	121,61
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	56,340	15,25	859,18
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	34,059	16,50	561,97
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,338	350,00	118,30
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,579	15,90	295,41
6.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,640	360,00	230,40
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,621	15,55	118,51
8.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,300	55,00	16,50
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,290	290,00	374,10
Total utilaje de construcții						2 695,98

Total:

Cheltuieli directe	lei	171 214,09
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	21 234,06
Total	100,00 +	192 448,15
Transportarea materialelor	7,00 %	5 603,00
Total	100,00 +	198 051,15
Cheltuieli de regie	14,50 %	28 717,41
Total	100,00 +	226 768,56
Beneficiul de deviz	6,00 %	13 606,11
Total	100,00 +	240 374,67
TVA	20,00 %	48 074,93

Total deviz:

288 449,60

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)